знайомством із Петром Гулаком-Артемовським, але був людиною

обмеженою і деспотичною. Маючи малі статки, він водночас

культивував у сім'ї великопанські звички й зневажав простолюд,

його «мужицьке наріччя» – українську мову» [9]. Майбутній

«левит храму України» народився 27 листопада (9 грудня) 1863 р.

на хуторі Вільховий Яр на Харківщині. Наталія Богданець-

Білоскаленко наводить цікаві матеріали польових досліджень,

записані від мешканки села Борщеве (на жаль, авторка розвідки у

статті не згадує дати запису): «Раніше було три яри: глиняний,

добрий, вільховий.